	新北市私立穀保家事商業職業學校105學年度第1學期建教班行事曆

	月份
	週
次
	日期 、星期
	日校工作事項

	
	
	日
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	

	9月
	一
	28
	29
	30
	31
	1
	2
	3
	28.祖父母節
29~1.高一高三拍攝大頭照（學）
29~9/2友善校園週（學）
29防制校園霸凌教育宣導(校長親自主持) （學）
30.防制校園霸凌專題影片（學）
30.期始校務會議(13:30-16:00)(教)
1.全校服裝儀容檢查（學）
1.建教班上課(甲班校內上課、乙班校外實習)(教)
1~9.全體學生上網填寫核對「輔導管理系統基本資料」、更新週(輔)
2.繳回教育部各類補助確認單(教)
2.停止招收轉學生及新生(教)

	
	
	廿六
	廿七
	廿八
	廿九
	
八月初一
軍人節
	初二
	初三
	

	
	二
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	5.全國技術士技能檢定校內團報截止(實)
5.高一繳交學雜費補助申請截止(教)
5~9.全體學生上網填寫核對「家庭聯絡資料」、更新週、受理高三學生更正學籍資料(教)
5.勤怠守紀比賽開始（學）
5~7. 幹部訓練(午休)(學）
6.國家防災日防震第一次演練(14：10~16：00）（學）
6.班會1（學）
6.「心靈有約」開播、「心靈交流站」出刊(輔)
8.高一「親職教育日」第一次協調會、高一「青少年心理健康量表」施測說明會(輔)
8.民主法治暨健康促進期始會議、服務學習工作小組會議（學）
9.時尚科職場體驗暨校外教學(實) 
9.創辦人誕辰紀念（學）
9確認班級名條並公布校網(教)
10.建教甲班完成註冊(教)
10.補班補課(補9.16中秋節連假)(教)

	
	
	初四
	初五
	初六
	初七
	初八
	初九
	初十
	

	
	三
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	12~20.全校「輔導管理系統基本資料」檢查週（輔）
13.高一「青少年心理健康量表」施測（輔）
13.水域安全講座(學)
13.社團(一)、繳交綜合活動進度表截止（學）
14.國家防災日防震第二次演練(07：40~08：05）（學）
15.中秋節
16.補假(中秋節適逢週四，週五調整放假)

	
	
	十一
	十二
	十三
	十四
	十五
中秋節
	十六
	十七
	

	
	四
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	19.(甲班)繳交班級讀書會表一、表二(教)
19~30.高一班際拔河比賽 (學)
19~23.第九屆全國法規知識王競賽（學）
20.服務學習2小時（學）
20.家族兄弟姊妹同讀本校學雜費優待受理申請（9/20截止）(教)
20.證照抵免學分申請截止(教)
20.「認輔教師」意願調查、高一「談心大朋友」調查、認輔新個案調查 (輔)
21.時尚科【重陽敬老義剪、義燙、義診活動】(實)
21.國家防災日防震演練(09：21）（學）
22.105學年度第1學期性別平等教育委員會（學）
22.校友會理監事會議（學）
24.戒菸教育（學）

	
	
	十八
	十九
	廿
	廿一
	廿二
	廿三
	廿四
	

	10月
	五
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	1
	25.高一「親職教育日」（上午）(輔)
26~30.敬師活動週（學）
27.敬師迎新活動（學）
27.(甲班)班級讀書會(一) (教)
28.建教甲班期中考試卷繳交截止(教)

	
	
	廿五
	廿六
	廿七
	廿八
教師節
	廿九
	三十
	九月初一
	

	
	六
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	3.全校服裝儀容檢查（學）
4.高三校外教學晚會節目彩排（學）
4.社團(二)（學）
6~7.建教甲班期中考(教)
7.(甲班)繳交班級讀書會資料本(教)

	
	
	初二
	初三
	初四
	初五
	初六
	初七
	初八
	

	10月
	七
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	10.國慶日
11.班會2、高三校外教學行前說明會（學）
11.校園愛滋防治教育推廣暨宣導講座(14：10~16：00）（學）
12~15.高三校外教學活動（學）

	
	
	初九
重陽節
	初十
國慶日
	十一
	十二
	十三
	十四
	十五
	

	
	八
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	16.建教甲期中考成績暨第1階段平時成績完成網頁輸入(教)
17~20.新生、轉學生繳回教育部各項補助確認單(教)
18.社團 (三) （學）
18.高一班際拔河比賽決賽(學)
19.不記名校園生活問卷調查（學）
20~21.四技二專第1次模擬考(教)
21.繳交中學生網站讀書心得切結書截止(教)
21.家長會員代表大會（學）

	
	
	十六
	十七
	十八
	十九
	廿
	廿一
	廿二
	

	
	九
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	24~28.全國校園優良圖書巡迴展(教)
24.重補修、校園英語情境布置、詩詞走廊活動開始(教)
25.高一二服務學習2小時（學）
26.週記抽查二篇（學）
25.扶輪社產業職涯巡迴講座(高三) (實)
26.萬聖節創意化妝比賽(實)
28.空中英語有約播放開始(教)
29.戒菸教育（學）

	
	
	廿三
	廿四
	廿五
	廿六
	廿七
	廿八
	廿九
	

	11月
	十
	30
	31
	1
	2
	3
	4
	5
	31.中學生網站讀書心得投稿截止(12點前) (教)
1.班會3、社團(四)（學）
2~17.高三桌球班際比賽(學)
3.105學年度第2學期學雜費補助申請開始(教)
3.繳交校內專題製作競賽報名表(教)
3.建教甲班作業抽查(教)
3.全校服裝儀容檢查（學）

	
	
	三十
	
十月初一
	初二
	初三
	初四
	初五
	初六
	

	
	十
一
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	6.全國技術士技能檢定第三梯次學科測(實)
7~18小團體活動成員招募（輔）
7.(甲班)繳交班級讀書會表一、表二(教)
8.中學生網站小論文投稿切結書截止(教)
8.高一愛國歌曲暨高二健康操比賽（學）
8.高一愛國歌曲比賽（學）
10.升學輔導講座（輔）
11.建教甲班期末考試卷繳交截止(教)

	
	
	初七
	初八
	初九
	初十
	十一
	十二
	十三
國父誕辰
	

	
	十
二
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	14~18.學生上網填答行政服務與教學問卷(教)
14~18.性別平等教育週 (輔)
14.106學年度建教合作班初審現場評估開始(實)
14.法律常識測驗題庫掛網（學）
15.中學生網站小論文投稿截止(12點前) (教)
15.(甲班)班級讀書會(二) (教)
16.105學年度第2學期學雜費補助申請截止(教)
17.穀保盃運動會預演12:30-16:00(學)
18.穀保盃運動會(學)

	
	
	十四
	十五
	十六
	十七
	十八
	十九
	廿
	

	11月
	十
三
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	20.小團體輔導活動(全天)(輔)
21~23.建教甲班期末考(教)
22.社團(五) （學）
23.週記抽查一篇（學）
25.(甲班)繳交班級讀書會資料本(教) 
26.戒菸教育（學）

	
	
	廿一
	廿二
	廿三
	廿四
	廿五
感恩節
	廿六
	廿七
	

	12月
	十
四
	27
	28
	29
	30
	1
	2
	3
	28~2.全校「輔導管理系統」紀錄調閱統計週(輔)
29.生命教育班週會專題講座(輔)
30. 建教班甲班補考並完成學期成績輸入(教)
1~9.建教乙班學生上網填報「輔導管理系統基本資料」、更新(輔)
1.建教班上課(甲班校外實習、乙班校內上課)(教)

	
	
	廿八
	廿九
	
十一月初一
	初二
	初三
	初四
	初五
	

	
	十
五
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	5.原住民與弱勢學生座談會、全校「輔導管理系統」紀錄列印日 (輔)
5.全校服裝儀容檢查（學）
6.日本千原台高校參訪、班會1（學）
7.日本登美丘高校參訪（學）
8.日本山陽高校參訪（學）
8~9.一、二年級學習與讀書策略量表施測及結果說明（輔）

	
	
	初六
	初七
	初八
	初九
	初十
	十一
	十二
	

	
	十
六
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	12~16.建教乙班學生「輔導管理系統基本資料」檢查週(輔)
13.全校10人11腳比賽(學)
13.社團(一)

	
	
	十三
	十四
	十五
	十六
	十七
	十八
	十九
	

	
	十
七
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	19~20.四技二專第1次模擬考(教)
19~23.班聯會聖誕週活動（學）
20.服務學習3小時（學）
20.心靈有約影片播放結束、心靈交流站刊物結束(輔)
24.戒菸教育（學）

	
	
	廿
	廿一
	廿二
	廿三
	廿四
	廿五
	廿六
	

	
	十
八
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	26(乙班)繳交班級讀書會表一、表二(教)
27.建教乙班期中考試卷繳交截止(教)
27.型二全國技藝競賽選手選拔(實)
27.民主法治法律常識測驗（學）
28.週記抽查一篇（學）

	
	
	廿七
聖誕節
	廿八
	廿九
	三十
	
十二月初一
	初二
	初三
	

	106年元月
	十
九
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	1.中華民國開國紀念日
[bookmark: _GoBack]2.補假(開國紀念日逢週日，週一補休)
3.(乙班)班級讀書會(一) (教)
3.開班會2
5~6.建教乙班期中考(教)
6.期末全校個別化教育計畫繳交截止日（輔）

	
	
	初四
元旦
	初五
	初六
	初七
	小寒
	初九
	初十
	

	
	二
十
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	9.全校服裝儀容檢查(不含日校一般班) （學）
9~13.全校「輔導管理系統」紀錄調閱統計週(輔
12.民主法治暨健康促進期末會議、服務學習工作小組期末會議（學）
13.(乙班)繳交班級讀書會資料本(教)
13. 建教乙班期中考成績完成網頁輸入(教)

	
	
	十一
	十二
	十三
	十四
	十五
	十六
	十七
	

	
	二
十一
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	15.期末全校個別化教育計畫會議 (輔)
16.全校「輔導管理系統」紀錄列印日(輔)
17.交通安全教育宣導影片欣賞暨心得寫作（學）
19.休業式(一般班)、期末校務會議(教)

	
	
	十八
	十九
	二十
	廿一
	廿二
	廿三
	廿四
	

	
	二十二
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	23.建教乙班作業抽查(教)
24.社團(二)
26~1.除夕及春節放假

	
	
	廿五
	廿六
	廿七
	廿八
	廿九
	除夕
	年初一
	

	2月
	二十三
	29
	30
	31
	1
	2
	3
	4
	30.(乙班)繳交班級讀書會表一、表二(教)
2~8.開放導師評語輸入（不含階梯建教班）（學）

	
	
	年初二
	年初三
	初四
	初五
	初六
	立春
	初八
	

	
	二
十四
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	7.班會3
7.(乙班)班級讀書會(二) (教)
9.獎勵單截止（不含階梯建教班）（學）

	
	
	初九
	初十
	十一
	十二
	十三
	十四
	十五
	

	
	二十五
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	13~17友善校園週(暫訂) （學）
13校園防制霸凌教育宣導(校長親自主持)(暫訂)（學）
14.防制校園霸凌影片欣賞暨心得寫作(暫訂)（學）
14.服務學習3小時
15.德性審查會議會前會(不含階梯建教班)（學）
15~17.建教乙班期末考(教)
17.(乙班)繳交班級讀書會資料本(教)
17.週記抽查二篇
18.補班補課(補2.27和平紀念日連假)(教)

	
	
	十六
	十七
	十八
	十九
	二十
	廿一
	雨水
	

	
	二十六
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	21.社團(三)
21.德性審查會議(不含階梯建教班) （學）
24. 建教班乙班補考並完成學期成績輸入(教)

	
	
	廿三
	廿四
	廿五
	廿六
	廿七
	廿八
	廿九
	

	3月
	二十七
	26
	27
	28
	1
	2
	3
	4
	27. 補假(和平紀念日適逢週二，週一調整放假)
28.和平紀念日
1.建教班上課(甲班校內上課、乙班校外實習)(教)

	
	
	二月大
	初二
	和平日
	初四
	初五
	初六
	初七
	


各單位簡稱：教務處（教）、學務處（學）、實習處（實）、輔導室（輔）、總務處（總）、人事室（人）
